
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE RANDAGISMO

Ufficio Polizia Locale

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 985 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Giudizio innanzi al GdP di Putignano, promosso dalla Sig.ra 
SCOPPIO Francesca Silvana.- Liquidazione spese.

IL RESPONSABILE

Premesso che la Sig.ra Scoppio Francesca Silvana, rappresentata e difesa dall’Avv.
Giovanni Silvestri, ha presentato in data 17.07.2018 presso la cancelleria del Giudice di
Pace di Putignano, ricorso avverso verbale n. 7915 reg. 1431 del 17.06.2018 elevato da
questo Comando di Polizia Locale per violazione delle norme del Codice della Strada;

Considerato che con Sentenza   n. 139/2018 il GdP di Putignano, ha accolto la
domanda attorea ed ha condannato il Comune di Castellana Grotte al pagamento di €
43,00 in favore della Sig.ra SCOPPIO Francesca Silvana a titolo di rimborso delle spese
borsuali;

Dato atto che la sentenza veniva trasmessa a questo Comando con nota acclarata al
protocollo dell’Ente n.prot. 15577 in data 18.10.2018 ;

Ritenuto di dover provvedere in merito liquidando alla Sig.ra SCOPPIO Francesca
Silvana la somma risultante in sentenza;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il provvedimento sindacale prot. n. 14754 del 05.10.2018 avente per oggetto:
nomina Responsabile del Settore VII "Polizia Locale-Protezione Civile-Randagismo” 

DETERMINA 

Documento firmato digitalmente



per i motivi espressi in narrativa:

1) di prendere atto della Sentenza n. 139/2018 con la quale il GdP di Putignano ha
accolto la domanda attorea  ed  ha  condannato  il  Comune  di  Castellana G r o t t e   al
pagamento  in  favore della  Sig.ra  SCOPPIO Francesca  Silvana,  rappresentata  e  difesa
dall’Avv. Giovanni Silvestri, della somma complessiva di € 43,00 a titolo di rimborso delle
spese borsual i ;

2) di impegnare la somma complessiva di € 43,00 al Cap. 494.00  epigrafato:
“Soccombenze in  liti Polizia Municipale” del bilancio di previsione finanziario 2018/2020,
anno 2018;

3) di liquidare, e contestualmente pagare la somma complessiva di € 43,00 in  favore
della Sig.ra Scoppio Francesca Silvana, mediante bonifico bancario su c/c avente IBAN
che sarà comunicato all’ufficio ragioneria;

4) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così
come indicato nell vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4/2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario
per quanto di competenza.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Vito Mazzarisi

Il Responsabile del Settore 
M.llo Magg.  Vito Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

